A profitetur, salutaria illa quidem, ac sancta, Deique
auctoritate roborata, quæ communi fide, scientia,
spe, doctrinaque comprehendit.

X. Libet vero disputationem quamdam hic inse-
rere, quam adversus hæreticum istum elucubra-
veram, antequam opus istud hortatu vestro susci-
perem. Nam cum multis abhinc annis Marcionis
hujus commentitias fabulas, et inanissima dogmata
perscrutatus essem, quosque ille libros pro cano-
nicis comprobatur; puta Evangelium quod ipsi vo-
cant, et apostolicum ab iisdem nominatum evol-
vens, selectiora inde nonnulla, quæ ad illum refu-
tandum pertinent, continuata serie decerpissem,
uberioris cujusdam operis fundamenta posui; ac
singulorum capitum ordinem ita distribui, ut uni-
cuique sententiæ, prima, secunda, tertia, ac sic
deinceps præscriberem: et ad finem usque singula
notarem, in quibus istas Salvatoris aut Apostoli
sententias contra se videtur stultissime retinuisse.
Quædam enim ex illis ab eo commutata deprava-
tæque sunt; 311 non ea fide repræsentatæ, qua
aut in Evangelii secundum Lucam exemplaribus
leguntur, aut apostolicus ipse stylus præ se ferre
videatur. Alias integras et incorruptas reliquit;
cujusmodi sincero in Evangelio et Apostolo repe-
riuntur; ex quibus illius convinci mendaciam pos-
sunt; utpote quæ Veteris Testamenti cum Novo,
hujus vicissim cum illo consensionem ac concor-
dian declarant. Insunt in his libris et alia loca,
quibus assumpta carne venisse Christum ostendatur,
ac perfectum inter nos hominem fuisse versatum.
Accedunt ea quoque, quibus mortuorum prædica-
tur excitatio; idemque Deus et universorum Do-
minus omnipotens, cæli ac terræ, omniumque quæ
sunt in terra conditor perhibetur. Quæ nec evan-
gelicam vocationem adulterant, nec totius univer-
sitalis auctorem ac molitorem abnegant; sed eum-
dem ipsum referunt, qualem et apostolicus stylus,
et evangelica prædicatio profitetur. Quæ igitur hunc
in modum elaboravimus suis argumentis digesta,
deinceps proponenda sunt.

*De Marcionis libris opusculi, sive refutationis
proœmium.*

XI. Si quis adulterina Marcionis inventa compre-
hendere penitus studet, ac pecudis illius versutias
omnes et artificia cognoscere, hoc quod a me con-
cinnatum opus est percurrat. Nam ex ejus Evan-
gelio quæ contra calliditatem ipsius scelere impli-
catam opponi queant studiosè seleginere, ut qui
nostram hanc lucubratiunculam in manus sumere
voluerint, in ea quamdam acuminis exercitationem
habeant, quo peregrinarum vocum ab illo reperta-
rum novitatem redarguant. Et quidem Marcionis
ille liber Evangelium secundum Lucam stylo ipso
referre videtur, ut autem ab eo mutilatus est, ini-
tio, medio ac fine decurtatis, corrosi a tineis un-
dique vestimenti sinillimus est. Etenim ab ipso